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Soha, sehol és senki sem 
m utathat m agyar államférfi ut, 
aki azt állította volna, hogy 
M agyarországnak az önálló vám­
területhez joga nincs. Hiszen 
ha nem volna joga, akkor nem 
tízéves kiegyezést csináltak volna. 
Bűnös, lelkism eretlenség tehát 
ezt a kérdést politikai kérdés­
nek feltüntetni, s aki azt teszi, 
azt okvetlenül el fogja érni a 
büntetés.

Es ez a büntetés nem  is 
késhetik soká, m ert hiszen már 
is tapasztaljuk, hogy azok akik 
ezen kérdést politikai fegyver­
nek használták a múlt válasz­
tások folyamán, m ost m ár nem 
tekintik politikai kérdésnek, ha­
nem  m erően közgazdaságinak 
és ceruzával a kezükben szá­
mítva belátjuk, hogy a m egvaló­
sítás egyelőre veszedelm es koc 
kázat. Kockára pedig még sem 
akarják tenni M agyarország köz- 
gazdasági érdekeit.

Term észetes, hogy a válasz­
tók nagy tömege ennek követ­
keztében ki fog ábrándulni, s 
bizalm a legalább is részben 
meginog.

De nem  csak ezért baj az, 
hogy ezen kizárólagosan köz- 
gazdasági kérdést politikai kér­
déssé akarták gyúrni. Hanem 
baj azért is, m ert az osztrákok­
nak szarvakat adtak és ezek 
m ost —  otthonukban ellenünk 
akarják fordítani a fegyvert, a 
melytől azonban m egijednünk 
nem csak hogy nem kell, de nem 
is szabad. Védekeznünk kell ez 
ellen úgy, hogy a kérdést igaz 
jellegében kell felfogni.

M indenekelőtt is le kell terelni 
az önálló vám terület kérdését a 
politika teréről s azt tisztán köz- 
gazdaságinak feltüntetvé a leg­
határozottabban hangoztatni kell, 
hogy az önálló vám terület be­
hozatala tisztán attól függ, vaj-

jón  mi a szerződést Ausztriával 
meg akarjuk e kötni, v.így nem . 
K ülönösen ki kell em elnünk,

■ hogy a magyar nem zet ezen 
igazát a korona is feltétlenül 
elismerte. Es ha most esetleg 

( az önálló vám területet m egvaló­
sítani nem tudják, az ebből a 
nem zetet érő csalódásért h ibá­
sak azok, akik e kérdést jelle­
géből következtetve, politikai 
kérdésnek tüntették föl.

Az osztrákok legújabb okve- 
tetlenkedésével ezt hangoztatni, 
sőt parlam entáris utón is kife­
jezésre juttatni első kötelessé­
günk. De ha ezt megtettük, még 
nem állhatunk meg. Még a leg­
határozottabb tiltakozással sem 
érhetjük be addig, mig Ausztria 
az önálló vám területet ellenünk 
politikai fegyvernek akarja hasz­
nálni, hogy zavart, tám asszon.

Ki kell nyíltan jelenteni, hogy 
mi sem alkotm ányos sem 14. 
paragrafust^  Ausztriával nem 
óhajtjuk fentartani a vánikö- 
zösséget, s hogy az osztrákok 
vacillálását csak szánakozó m o­
s o lly a l  nézhetjük.

Ki kell jelenteni nyíltan, hogy 
1887-óta a szabadelvüpárt is 
csak azt az irányt követte, amely­
ről letérnie nem  szabad, s amely 
a gazdasági önállóság felé ve­
zet. Igaz, hogy ez az ut nem 
a legrövidebb, de annyira a 
legbiztosabb volt, hogy a m os­
tani többség is ezen ut felé 
kanyarodik.

Ha ezt m egtesszük, akkor 
talán majd észre térnek az osz­
trákok és nem  fogják tovább 
folytatni olt, ahol hét eszten­
dővel ezelőtt elhagyták.
Talán a megismétlődő kórból a 
közgazdasági fejlődés békés m e­
netének biztosítása végett ha­
m arosan kikurálják magukat, 
amit az ö érdekükben is kívá­
natosnak tartunk.

Arra, hogy legyen magyar 
képviselő, aki nekik igazat adna, 
ne szám ítsanak most, mikor 
ilyen képviselője M agyarország­
nak soha sem volt.

Zombor ünnepe.
Holnap 18-án leplezik le az első 

vértanú szobrot Zomborban. A le­
leplezési ünnepélyre, *mint már je­
leztük ma külön vonattal utazott le 
a képviselőház küldöttsége, Szabad­
káról pedig Bezerédy István főispán, 
Bíró Károly dr. polgármester, Purgly

Sándor dr. és a két országgyűlési 
képviselő.

A vóndégéket Zomborba a pálya­
udvaron Hauke polgármester kül- 

i dötlsfc'g élén fogadta a város nevé- 
j ben. A fogadtatás után hosszú ko­
csisor vitte a vendégeket a városba

Az ünnep már ma este kezdődött 
a toronyzenével, majd a színházban 

í folytatódott alkalmi díszelőadással, 
melynek programmja a következő 
volt:

1. Erkel Ferenc: Hunyady László 
nyitány, előadja Csávójáé János he­
gedűművész, zenetanár vezetésével 
a műkedvelőkből alakult zenekar. — 
II. Dr. Horváth Ákos: Él a magyar 

j melodráma, (szövegét irta ifj. Ábrányi 
Emil) előadja a kaszinói dalária 
kíséretével Prokópy Imre. — hl. 
Bánk-bán 11. felvonása. (Rendezi Sza- 
lay Frigyes.) — IV. Mosonyi Mihály: 
Szentelt hantok, énekli a zoinbori 
kaszinói egyesületi dalárda. — V. 
Hazaszeretet. Drámai kép 1 felvo­
násban. Irta és rendezi Szalay Fri­
gyes.

Az előadás után ismerkedési es- 
; Lély volt.
i A 18-iki ünnepély programmját 
már a mai számunkban közölLük.

A kegyeletnek adózunk mi is, ha 
leközöljük ezen alkalommal

Sch weidel József* életrajzát.
Schweidel József 1 7U(J május hó­

nap 18-án született Zomborban, 
Atyja főmérnök és udvari tanácsos 
volt. Hősünk az alsófoku iskolák el­
végzése után a bécsi egyetemre ke­
rült jogot hallgatni. De nem sokáig 
maradt békés egyetemi polgár. 18lo­
bén beállott a Hesszen-Hamburg ne­
vét viselő 4. számú huszárezredbe. 
Siinonyi óbester ezredében résztvett 
a napóleoni ütközetekben; ott volt 
Páris ostrománál is. Mint jó katona, 
gyorsan lett hadnagy, főhadnagy. 
Neje Bilinszky Domicella bárónő 
volt. Ezrede 1848-ban Magyaror­
szágba rendeltetett. Ekkor Schwei­
del őrnagy volt. Az ezred parancs­
noka Apponyi Károly ezredes és 
Nensdorf alezredes, sejtvén már az 
elkövetkezendőket, beteget jelentet­
tek. Így tehát az ezred parancsnok­
sága Schweidelre szállott. Mikor a 
bécsi körök őt Í3 fel akarták hasz­
nálni Magyarország ellen. Schweidel 
azzal felelt, hogy ezredével együtt 
felesküdött a magyar alkotmányra. 
A magyar kormány ezért őt alezre- 

i dessé, majd csakhamar ezredessé 
nevezte ki. A Jellasich elleni ütkö­
zetben Pákozdnál tevékeny részt 
vett s a futó horvátokat egész Bé- 
csig üldözte. E vitézségének elisme­
réséül lett tábornok. Részt vett még 
a schwehati ütközetben, itt azonban 
megbetegedett. Betegsége alatt Bács­
kában tartózkodott nótestvérénél; 
egyik nővére Vojnitsnak, a másik 
pedig Latinovitsnak volt a felesége. 
A betegsége később enyhülvén, Kos­
suth Pest katonai parancsnokává ne­
vezte őt ki. Mikor aztán a magya­
rok hadiszerencséje hanyatlóban volt 
hiven követte a kormányt Szegedre,

majd Aradra, a hol szintén a város 
j parancsnoka volt. Kossuthot és Gör­
gey t nem követte külföldre, hanem 
Görgeyvel Világosra ment. Az oro­
szok őt is kiszolgáltatták az osztrá­
koknak, a kik aztán Aradra szálli 
tották s ott október (i án tizenkét 
társával kivégezték. Schweidel Jó­
zsef nem hitte, hogy kivégzik. Fele­
sége is, a kihez rendkívüli gyöngéd 
kötelékek fűzték, Aradon kegyele­
mért könyörgött. Haynau csak atiy- 
nyiban kegyelmezett, hogy nem kö­
téllel, hanem golyóval végeztette ki 
a hőst.

A helyzet.
— Saját tudósítónktól. —

Budapest, május 17.

Tisza István gróf miniszterelnök 
két napi pihenő után holnap Geszt­
ről a fővárosba érkezik. A minisz­
terelnök rövid pihenése alatt telje­
sen szüneteltek a politikai mozgal­
mak, de — amint beavatott szabad- 
elvüpárti körökből értesülünk 
holnaptól kezdve Tisza gróf kettőzött 
igyekezettel fogja folytatni azokat a 
tárgyalásokat, melyeket legutóbbi 
bécsi kihallgatása után egyszerre több 
irányban is megkezdett, hogy ő 
mentül előbb felmentessék és uj mi­
niszterelnökkel fölváltassék.

Ebben a dologban Tisza gróf több 
irányban is folytatott tárgyalásokat, 
de eredményt még nem tudott elérni. 
Bemélik azonban, hogy két-hároin 
nap múlva meg lesz a kívánt ered­
mény s akkor a szabadelvü-párt 
menekülve a guvernamentális jelleg 
alól, szabad kézzel szerezhet érvényt 
a maga politikájának.

Burián kiküldetésének ügyét mind 
nagyobb homály födi. Bécs felől 
ebben a dologban nem érkeznek 
hírek, se megerősítés, se cáfolat — 
tehát már nem igen bíznak az uj 
homo regius érkezésében. Szabad- 
elvüpárti oldalon úgy magyarázzák 
ezt a dolgot, hogy Tisza ugyan aján­
lotta a királynak Buriánt, hogy a 
hogy a homo regius szerepével meg- 
bizassék, de a felség a legutóbbi 
kihallgatás alkalmával e javaslatban 
nem döniött, aminek nagy mérték­
ben a közös pénzügyminiszter ismert 
huzódozása az oka.

Ha azonban egyáltalában jönne 
homo regius, ennek főképen két 
irányban kellene felvenni a tárgyalá­
sok fonalát: a katonai követelések 
dolgában kell megáliapódásra jutni s 
tisztázni kell a koalíció gazdasági 
követeléseit, melyeket a feliratban 
foglalt kifejezések kissé elhomályo­
sítottak.



1905. május IS.KACS MEGYEI NAPLÓ . 'J

Politikai köröket élénken foglal­
koztatja Bán Il y Dezső báró bécsi 
utazása. A haladásokkal szemben 
kétségtelen bizonyossággal inegálla- 
pittatott, fogy Bánffy csakugyan 
Bécsben volt tegnap. Hogy mit ke­
resett ottan, azt csak találgatják, de 
bizonyosai senki sem tud. A koalíció 
körében nem szívesen látják BárdTy 
immár második titokzatos szereplé­
sét, a szabadelvüpárton pedig nevet­
nek a nagy »egyetértésen.«

Kossuth Ferencz és Justh Gyula 
vezetése alatt ma mintegy 20 ellen­
zéki képviselő Zomborba utazott a 
Schweidel szobor leleplezésére.

A vezérlőbizottság legközelebbi 
üléseit a jövő hét hétfőjén és szer­
dán tartja.

Ezen a héten ülést tart a képvi­
selőház kérvényi és mentelmi bizott­
sága.

A liidasi plébános balesete.
Könnyen végzetessé válható bal­

eset érte tegnapelőtt este Lucsics 
Jakab ludasi plébánost.

A plébános hétfőn délután a vá­
rosba jött dolgait végezni s innen 
6 órakor a villamossal indult vissza 
Palicsra, hogy onnan kocsiján tegye 
meg az utat a ludasi parochiáig.

Ó volt az egyetlen utas a kocsi 
ban s a palicsi végállomás közelében 
már türelmetlenül várta, hogy vége 
szakadjon az unalmas útnak. Már 
a palicsi kápolnánál a lejáróhoz állt 
s készült a kiszállásra.

A kocsivezetó nem vette észre, 
hogy a plébánost a nyitott kocsiban 
a kibukás veszedelme fenyegeti s 
nem lassította a menetsebességet, 
úgy hogy a végállomás közvetlen 
közelében levő kanyarodásnál is óri­
ási gyorsasággal fordult be a jármű 
s ekkor történt a baleset. Lucsics 
egyensúlyt vesztve, kibukott a kocsi­
ból s a sínek mellett terült el a 
földön.

A véletlen különös kedvezése foly­
tán a plébánosnak komolyabb baja 
nem történt, csupán erősebb csont- 
zuzódásokat szenvedett.

Hasonló szerencsétlenségek kike­
rülése végeit a villamos vasút igaz­
gatósága szigorúbb következmények 
terhe alatt adhatná ki alkalmazot­
tainak a rendeletet, hogy a kanya­
rodóknál a menetsebességet csök­
kentsék.

P éterv á r , május 17.• •
(Pétervári Távirati Ügynökség.) 

Egy cári rendelet, mely a kilenc 
nyugati kormányzóságra vonatkozó­
lag fennálló korlátozó intézkedéseket 
enyhíti, a következőket rendeli el: 
.1. Lengyel eredetű személyeknek 
joguk van a kilenc nyugati kormány­
zóság határain belül, külön időbeli 
korlátozás nélkül, birtokokat bérelni 
és minden törvényes utón jogukban 
van lengyel személyektől földbirto­
kot vagy jelzálogbirtokot szerezni. 
2. A lengyeleknek joguk vau az il­
lető kormányzóságok főkormányzói 
vagy — kormányzói engedelemmel 
birtokkikerekités és bennvidékek — 
megszerzése végett földbirtokot sze­
rezni. — Ugyanezen az alapon 
joguk van a lengyeleknek ipari cé­

lokra GO deszjatinánál kisebb telket 
megszerezni. 4. A minisztertanácsnak 
a cártól 1901. fébruár 8-án hely­
benhagyott határozatát, a mely a 
katolikus parasztoknak a kilenc nyu­
gati kormányzóságban való földbir­
tok és tulajdonszerzés jogát korlá­
tozza, eltörli. 5. A nemesi válasz­
tásokat ismét behozzák.

A belügyminiszter köteles mihelyst 
lehetséges, az államtanácsnak meg­
tenni előterjesztéseit a nemességi 
gyűléseket és a nemesség vezetőinek 
jogait és kötelességeit illetőleg Az 
uj kormányzóságok iskoláiban, mely­
nek tantervé megegyezik az elemi 
iskoláéval, ahol a tanulók nagy része 
lengyel vagy litván, szabad a lengyel 
és litvánnyelvü tanítás. A közoktatás- 
ügyi miniszternek rögtön meg kell 
vizsgálnia e határozat azonnal való 
létesítésére szolgáló eszközöket.

Ufa, május 17.
(Pétervári Távirati Ügynökség.) 

Szokolovszki vezérőrnagy, ufai kor­
mányzó merényletnek esett áldoza­
tul. A színházi előadás közben egy 
nyilvános kertben több revolverlö­
véssel súlyosan megsebesítették. A 
tettes elmenekült. A kormányzó álla­
pota, bár nem vesztette el eszméletét, 
nagyon veszedelmes. Szokolovszkit 
Budanovics helyetteskormányzó he­
lyettesíti.

Rotschild báró haldoklik.
— S ajá t tudósítónktó l. —

Tegnap a párisi s a bécsi börzén 
elterjedt a hir, hogy Rotschild Alfonz 
báró, a párisi Rotschild-ház főnöke 
meghalt. A hir pánikszerű hatással 
volt a tőzsdékre, az értékek, melyek­
nél a Rotschild-ház érdekelve van, 
rohamosan estek, szerencse, hogy 
egy óra múlva megcáfolták a halál­
hírt. A 78 esztendős Alfonz báró 
még él, bár súlyos betegség gyötri 
a milliók urát.

Az orvosok nagyfokú köszvényt, 
párosulva végelgyengüléssel konsta­
táltak. A báró már közel egy esz­
tendeje betegeskedik, de azért egész 
a múlt hónapig naponkint megjelent 
a bankházban s dolgozott. Rothschild- 
nak nagy érdemei vannak Francia- 
ország közgazdasági életének fellen­
dülése körül. — Nem egy szenzációs 
szerelmi kaland hire fűződik az öreg 
úrhoz.

Hogy többet ne említsünk, Eugénia 
excsászárnőt, amikor mint szép, de 
elszegényedett spanyol grófnő jött 
Párisba, ő fedezte fel s vezette be
a francia társaságba.

Eugenia mini császárnő is kitüntető
kegyeivel halmozta el a csinos daliás 
pénzkirályt s a Rotschildek vagyona 
a Sedánnál véget ért császárság alatt 
megháromszorozódott. Jótékony, mü- 
vészkedvelő férli is volt.

■ Bécs, máj. 17.
Párisból ideérkezett jelentések sze­

rint Rotschild báró haldoklik, aligha 
éri meg az estét.

sok ellen.
Hogy városunk külterületének köz- 

biztonsági állapota még mindig a 
legveszedelmesebb, minduntalan újabb 
rablómerényletek vagy egyéb bűnté­
nyek kísérletei bizonyítják, amelyek­
nek elhárítására még a csendőrség 
kettőzött ébersége sem bizonyul ele 
gendőnek.

Tegnap este ismét Ludas puszta 
közvetlen közelében a Ludason túl 
fekvő erdőterület mentén kísérelt 
meg egy hat tagból álló rablóbanda 
merényletet két kerékpáros kiránduló 
ellen.

Szilágyi és Majorosi helybeli lako­
sok jöttek Szabadkára biciklin Sze­
gedről s az erdőterület mentén leszáll­
tak jármüveikről amelyeket maguk 
előtt toltak a homokban, amikor ré­
mülve vették észre, hogy egy doron­
gokkal felfegyerkezett hat tagú rabló­
banda van a nyomukban.

A pórias öltözékü támadók közül 
három már egészen közelükben volt, 
mikor megpillantották őket. Nagy 
erőfeszítéssel tudtak csak ismét egy 
kis tér előnyt biztosítani a bokáig 
érő homokban s mikor már látták, 
hogy pillanatok múlva veszve van­
nak, hat revolver lövést intéztek fe­
léjük s igy tartották őket vissza 
mindaddig, mig a tisztásra nem ér­
tek, ahol felkaptak kerékpárjaikra s 
csakhamar messze hagyták maguk 
mögött üldözőiket.

Felhívjuk a csendőrség figyelmét 
a szegedi ut tájékán még mindig 
garázdálkodó gonosztevőkre.

H Í R E K
TÁJÉKOZTATÓ.

Szabadkai közkönyvtár és muzeum. Nyitva 
jserd&n és szombaton délután 3-tól ö-ig 
Vanárnap délelő tt 9 tói 12-ig.

M ájus 20. A tanító nö képző-intézet házi 
hangversenye.

M áj us 21. A szabadkai gazdakör k ö z­
gyűlése saját helyiségében.

Május 28. H angverseny a főgimnáziumban
M ájus 81. A szabadkai tanítói iaráikör 

ülése d. e. 9 órakor a központi elemi is ­
kola dísztermében.

J u n iu s  11. A m. ». v. a ’d -z 'i kör mii- 
pártoló osztályának műkedvelői szinielöadása 
a városi színházban.

Junius hó 12-én a M agyarországi F a- 
munkások Szabadkai Szakcsoportjának szin- 
eloadással egybekötö tt táncvigalm a a H un­
gáriában.

J u n iu s  12. A szabadkai I-sö n ó eg y ltt és 
a szent Antal kenyere című kath. népkonyha 
népünnepélye.

— Közgyűlés. Szabadka város 
törvényhatósági bizottsága május havi 
rendes közgyűlését 25-én, csütörtö­
kön fogja megtartartani Bezerédy 
István főispán elnöklete alatt.

— Lelkész! .jubileum. Az uj-
verbászi ev. ref. egyházközség va­
sárnap ünnepelte meg szereteti lel­
kipásztorának: Kármán Józsefnek 
félszázados lelkészi jubileumát. A 
kitűnő lelkipásztort az Ur szolgála­
tában 50 éven át teljesített buzgó 
és lelkiismeretes kötelesség teljesité 
séért nemcsak hívei és a vármegye 
közönsége halmozták el ezen alka­
lommal szeretetünknek, tiszteletüknek 
és ragaszkodásuknak számos tanú 
jelével, hanem a legfelsőbb helyről 
is a legszebb elismerésben részesült. 
A király az ősz lelkipásztort a koro­
nás arany érdem kereszttel tüntette 
ki. Az érdem keresztet a főispán 
helyett, aki megjelenésben akadá­
lyozva volt. Dr. Széchényi Tamás 
járásunk főszolgabírója nagyabásu 
ünnepi beszéd'kíséretében tűzte fel 
a jubiláns ' mellére, akt könnyezve

mondott köszönetét a legfelsőbb ki­
tüntetésért és a lelkes ünneplésért. 
A jubileum programmját isteni tisz­
telet, üdvözlések a bankett töltötték 
ki.

— Mentő-előadás. A helybeli 
állami tanitónő-képző intézet igazga­
tóságának megkeresésére mentő­
egyesületünk parancsnoksága ma az 
intézeti növendékek jelenlétében 
mentő-előadást és gyakorlatokat tar­
tott a városi tűzoltó laktanya udva­
rán. Az előadást dr. Barta Antal 
mentő-orvos tartotta, a gyakorlatokat 
pedig Wenczel Lajos mentő parancs­
nok vezette. Az előadáson ez intézet 
egészségtan tanára, dr. Novák József 
is jelen volt.

— Uj ligyénzi megbízott. Az igaz­
ságügyminiszter Szögyényi Gyula to­
polyai járásbirósági aljegyzőt a to­
polyai járásbíróság mellett alkalma­
zott ügyészségi megbízott állandó 
helyetteséül rendelte ki.

— Esküvő. Gayer András állomás­
felvigyázó Farádról ma vezette ol­
tárhoz Majland György helybeli iparos 
leányát Máriái. Az esketésnél nász­
nagyokként Mukics Simon ország­
gyűlési képviselő és Pausics János 
ipartestületi elnök szerepeltek.

— Szanatórium  Szabadkán. Vá­
rosunkban a legközelebbi jövőben 
ismét egy nagy fontosságú intézmény 
létesül. Dr. Sántha György, közkór­
házunk kiváló mütő-orvosa, a városi 
hatósághoz egy nagyobbszabásu sza­
natórium építésére kért engedélyt és 
annak terveit is beterjesztette. — 
Az építkezési bizottság tegnap már 
meg is adta az engedélyt az épít­
kezés megkezdésére.

— Bizalom a többségnek. Heves­
vármegye törvényhatósági bizottsága 
elhatározta, hogy az országgyűlés 
képviselőházi többségének működése 
iránti bizalmának feliratilag fog ki­
fejezést adni. A törvényhatóság erről 
városunkat is értesítette és a felirat 
pártolását kérte.

— Újítások az ellenőrzési szem­
lénél. A katonai ellenőrzési szemlék 
idejének októberről novemberre le­
endő áthelyezését, továbbá az utó 
szemléknek és a rendes szemléknek 
ugyanazon helyen való megtartását 
célozza azon felirat, amelyet Arad- 
vármegye törvényhatósági bizottsága 
intézett a honvédelmi miniszterhez. 
A hasonló felirat szerkesztése végett 
hozzánk érkezett megkeresést az e 
havi közgyűlésen fogja tárgyalni vá­
rosunk törvényhatósági bizottsága.

— Temetés. Nagy részvét mellett 
helyezték ma örök nyugalomra a 
köztiszteletben megaggott Hohenberg 
Adolf tetemeit. A ravatalnál Kuttna 
Mór főrabbi tartott gyászbeszédet 
sa  templomi énekkar megható gyász 
dalokat adott elő. A kiterjedt család 
fejét igen sokan kisérték ei utolsó 
utjara.

— Tolvajok a teherpályaudva­
ron. Tegnap ismét tolvajok járlak a 
vasúti pályaudvaron. A szokásos mó­
don tirtek fel két terherkocsit, ame­
lyekből szalámit és iánoskenyeret 
vittek el nagyobb menyiségben.

— Gazdát cserélő gyógyszertáv. 
A kereskedelemügyi miniszter meg­
engedte. hogy e Vili. köri Szent Há­
romsághoz címzett gyógyszertár sze­
mélyes üzleti joga ifj. Gálli György­
ről idb. Gálfy Györgyre ruháztassék
át.

— Anyakönyvi hírek. Halotu . 
Rabianovics Anasztázia 17 hó, Sef- 
csics Lujza 2 hó, Márki Péter 2 hó, 
Malagurszki Fábián 77 év, Skoppál 
Irén 2 hó, Künyi Ilona 2 hó. Házas­
ság: Gájer András r  Majland Mária,
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Pertics Bódog Pávlics Magdolna. 
Eljegyzés: Orcsics Máté Jeszenovics 
Mária, Vukovics István Bosnyák 
Magdolna.

Lelőtt vőlegény.
Mila János a gombai uradalomban 

volt erdőőr. Virágvasárnap az erdő 
ben cirkálván, egy gyanús alakot 
látott, ki fegyverrel kezében vadakra 
leselkedett. Igazolásra szólította fel, 
de az futásnak eredt. Mila erre több 
szőr utána lőtt s jobb kezét össze­
vissza roncsolta lövöldözéseivel. A 
vadorzót súlyos sebeivel a marcali 
kórházba szállították, hol azonnal 
ápolás alá vették.

Nemsokára az eset után Mila név 
télén levelet kapóit, melyben az 
ismeretlen író azzal fenyegetődzött, 
hogy a virágvasárnapi esetért eskü­
vője napján — Mila ugyanis vőlegény 
volt — fogja lelőni.

Tényleg úgy is történt.
Mila most tartotta esküvőjét egy 

gombai leányt,yal. Az esküvő alkal 
inával azonban semmi sem történt. 
Este künn az udvaron mulatutt a 
násznép. Éjfél felé — régi szokás 
szerint — a vőlegénynek kellett 
volna táncoltatni menyasszonyát. — 
Éppen ezt akarta tenni, mikor a sötét 
udvarrészből valaki a a széken ülő 
vőlegényt oldalba lőtte

Nagy riadalom támadt, s e zűr 
zavarban a tettes elmenekült. Mila 
sebe nagyon súlyos, de talán fölépül.

Valószínű, hogy a meglőtt vad­
orzó valamelyik társa boszulta meg 
a virágvasárnapi esetet. A hatóság 
erélyesen nyomoz.

B A C S M E G Y E I NAPLÓ.

és sok marhát hagytak hátra. A fog. 
lyok száma most 5804, köziök 1403 
férfi.

Gorkij állapota.
Pétervár, május 17. Gorkij leve­

let irt egy pétervári barátjának, a 
melyben panaszkodik, hogy azon a 
vidéken, ahová az oroszok küldték, 
mély melanchólia gyötri. Nem érzi 
magát jól a Erimben és északra 
vágyódik vissza. Gorkij Pétervár kö­
zelében egy kis birtokot vásárolt, 
ami megcáfolja a kedvezőtlen anyagi 
helyzetéről legutóbb elterjedt híre­
ket. Gorkijnak szabad a tartózkodás 
Oroszország egész területén, Péter- 
várt kivéve. Egészségi állapota az 
utóbbi időben tetemesen javult.

3.

Üzlet áthelyezés!
Tisztelettel értesítem a n. é. kö 

zönséget, az Egressy-utcában levő jó 
hírnevű

T Á V IR A T O K
A háború.

Pétervftr, május 17. Bizilev a 
balti hajóraj parancsnoka utasítást 
kapott, hogy junius 14-iki indulásra 
készen legyen.

Tokió, május 17. A Reuter-ügy- 
nökség jelenti Niucsvangból: A Mi- 
atao japán hajó az Eliot-szigeteknél 
aknába ütközött és megfeneklett.

London, május 17. A Daily-Te- 
legraphnak jelentik Tokióból, hogy 
4000 orosz átlépte a Tümen-folyót 
s már Kilcsuig értek.

Pétervár, 'május 17. Kronstadti 
lapjelentések szerint Birilev, a balti 
hajóhad főnöke tudatta napiparancs­
ban a negyedik balti hajóhad pa­
rancsnokaival, hogy a flottát jun. 
14-én indulásra készen tartsák.

Nyakszirtmerevedés.
Szatniár Németi, máj. 17. Szat- 

mármegyében már a második nyak- 
szirtmerevedési eset fordul elő. Csa- 
nálos községben fordult elő meg­
betegedés.

llererok lázadása.
Berlin, május 17. (Hivatalos). Meg­

állapították. hogy Gorneliis törzsfő­
nök í'OO emberrel a Kutib és a 
Kun folyó torkolatánál van. A Teub- 
ner őrnagy csapatához tartozó Rap 
pard százados 8-án bukkant az el­
lenségre. ■ Súlyosan megsérüli. Hat 
lovas elesett, hat megsebesült. Baum­
garten százados b-én megtámadta 
Corneliist. Ez elmenekült. A herre- 
rók négy halottat, kilenc sebesültet

i .  . ... .

Beniczky Ferencit ravatalon.
Budapest, május 17. Pestmegye 

elhunyt főispánjának a holttestét ma 
éjjel az Entreprise diszhorgonyán át­
szállították a megyeház fekete drapé 
riákkal bevont, délszaki növényekkel 
díszített nagytermébe és ott kiterí­
tették. A ravatalt, a mely körül 
diszruhás megyehuszárok állanak 
őrt, egészen elboriLják Beniczky 
Ferenc hozzátartozóinak koszorúi. A 
koporsón vannak Benicky Agáta alapít­
ványi hölgynek az elhunyt leányá­
nak és két mostohafiának koszorúi is.

Koszorút küldtek még Pest vár­
megye közönsége, a megye tisztvise­
lői kara, Vác, Szt-Endre, Kecskemét, 
Félegyháza, Halas, Cegléd városok, a 
belügyminisztérium, a Nemzeti Ka­
szinó és még számosán. A beszen- 
telés, amelyet Stieber Vince apát­
plébános végzett, délután 3 órakor 
volt. A vármegye nevében Fazekas 
főjegyző búcsúzott el a halottól.

Az ex -lex  áldozata.
Temesvár, május 17. Az ex-lex 

áldozata lett Lovászy János a te­
mesvári városi végrehajtó. A kény­
szer és semmitevés, a hosszas és meg­
ismétlődő ex -lex periódusok unalma 
amint látszik megrabolták őt józan 
eszétől. Tegnap a legforgalmasabb 
utcákon sétált, kifogástalan szalon­
ruhában, cilinderrel a fején, szemén 
monoklival. Az egyszerű modorú em­
beren nagyon feltűnő lett a szokatlan 
ruházat és amidőn ismerősei eziránt 
érdeklődtek nála, azt mondta, hogy ő 
az uj miniszterelnök, aki a válság 
megoldására van jelölve. Egyik ba­
rátjának sikerült olyan ürügy alatt, 
hogy mint jövendőbeli belügyminisz­
ter nézné meg a város kórházát, 
Lovászyt a kórház elmegyógyitó osz­
tályába hozni, ahol nyomban meg­
figyelés alá vették őt. Az orvosok 
előrehaladott agylágyulást konstatál­
tak a szerencsétlenen.

A régi baromvásártéren, Penzes-utca
végén

egy h á z
3 2 3  Q  ö le s  u d v a r r a l
sgF jutányosán szabadkézből eladó.
Cím a kiadóhivatalban.

május hóban
Wesselényi-utcza, Dr. Békeffy 

Gyula ur házába
(a polgári leányiskolával szemben( 
helyezem át.

A n. é. közönség b. pártfogását 
kérve maradok tisztelettel

S c lile s in g e r  F e r e n c
mészáros.

REGÉNY CSARNOK.

60.
Wehlert feszült figyelemmel kisérte 

az eseményeket. Már mikor Witt 
genstein oly váratlanul közbelépett, 
nyugtalankodni kezdett és félelem 
fogta el, mikor mögötte, kimért, 
hivatalos magatartással a bűnügyi 
tanácsost is megpillantotta. Mikor 
végre a háziúr a leányt az anyától 
erőszakkal elválasztotta, akkor tisz­
tán látta, hogy bűntársának titkos 
viszonyait ismerik, hogy minden el 
van árulva, s hogy Wittgensteinnével 
ő is elveszett. Gyorsan készen lett 
tervével: Távozni, aminő gyorsan 
csak lehet. Talán a gyors menekvés 
még megmentheti. A bűnügyi taná­
csost, aki mintha nem is vette volna 
őt észre, szemmel tartva, lassan 
hátrálni kezdett, hogy a termet minél 
előbb elhagyhassa.

Ekkor a bűnügyi tanácsos gyors 
léptekkel hozzá sietett. Wehlert el­
sápadt.

— A törvény nevében foglyom, 
kiáltott hangosan Wehlertre, vállára 
téve kezét.

Wehlert látta, hogy minden veszve 
van és a kétségbeesés vakmerőségével 
az utolsó eszközhöz nyúlt.

— Nem értem, szólalt meg büsz­
kén a bűnügyi tanácsos előtt, ön 
valószínűleg tévedésben van a sze­
mélyt illetőleg.

-  Erről azonnal meg fogunk 
győződni, felelt hidegen a bűnügyi 
tanácsos és Wittgenstei miéhez for­
dult. Hivatalos hatalmamnál fogva 
felszólítom önt, nagyságos asszonyom, 
világosítson föl, vájjon felismeri-e 
Wehlerben régi jószágigazgatóját, 
Günthert, aki akkor volt szolgálatá­
ban, mikor önt még Steinfeldnének 
hívták ?

Az akaraterős nő akarata megtört. 
Most már tudta, hogy minden fel 
van fedezve, hogy Wittge.istein is­
merte csalásait.

Ellentállása ezzel megszűnt. Amíg 
arról volt szó, hogy társadalmi állá­
sát megvédje, hogy ne engedje meg­
sérteni jogait, semmiféle eszköztől 
sem riadt vissza. Azzal, hogy uj bűn 
árán takarjon el régi bűnt, nem 
törődött. De bűnösségének felfedezé­
sekor gyönge nővé lett. Nem akart 
szükségtelenül fáradi i; a fejével 
igenlőleg bólintott a bűnügyi taná­
csos kérdésére, s azután ájultan esett 
a karosszékbe.

Wehlert dühében a fogait csikor­
gatta, látva, hogy elárulták. Kibivólag 
nézett maga körül, majd kirántotta 
zsebéből revolverét, hogy erőszakkal 
kísérelje meg a menekülést. Ekkor 
hátulról négy erős kar ölelte át, a 
revolvert kirántották a kezéből, s a 
másik pillanatban már meg volt kö­
tözve. A bűnügyi tanácsos nem mu­
lasztott el semmit, tudva, hogy oly 
emberrel van dolga, aki a legkétség- 
beesettebb eszköztől sem riad vissza. 
Két polgári ruhába öltözött rendőr 
keveredett észrevétlenül a társaság 
közé s a döntő pillanatban Wehlert 
mögé állottak. Egyikök most pénzes­
tárcát vett ki Wehlert zsebébéből és 
átnyújtotta a bűnügyi tanácsosnak.

Fényképészeti czikkek, u. in.:
Fí»J

F
Érzékeny lemezek,

Papírok,
Csinos kat ionok.

Te'jes felszerelések, 
Vegyszerek,

Álványos és 
Kézi kamrak

nagy v lasztékban.
Moly - ir tó  s z e re k :

riatfycsmIaI kipróbált, biztos, kellemes illatú moly por. 1 kó. G \ilTy50lHQ lj korona, dobozokban 50 fill., 1 kor. és 1.50 fillér. 

j ta p M a lin , 1 ső rendű, a legolcsóbb napi árban.

SVáb- és ritsH ti-bog ír, valamint 
50 fillér és korona

jjolo'Ka -irtó szerek 
dobozokban

p’ra’oia, a legújabb poloskairtó szer; szagtalan, 1 üveg 1 kor. B

W a c lis in a in i és Y elneiV ' Ü
ezelőtt Z a lán  B éla

drogua üzletében Szabadkán, Kossuth-uicza.

£ V •»
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A bűnügyi tanácsos izgatottan nyi­
totta ki és tekintett bele. Megköny- 
nyebbülten sóhajtott föl; legfelül fe­
küdt a fia által hamisított váltó! Egy 
intéssel jelt adott a rendőröknek, 
hogy vezessék el a foglyot.

Az imént még élénk teremben 
csend lett; a helyiségek némák, el­
hagyottak lettek, mert az előkeiő 
társaság Wehlert elfogatása után si­
etve távozott. A szolgasereg egy 
távolabb eső szobában sugdosott.

(Folyt, köv.)

Felelős sierk esztő :
D U «  O V I C I I  1 V K E.

Laptulnjdonosok : A Z A L 4 P I  T 0 K
Szerkesztőségi és kiadóhivatali 

telefon szám: 62.

N y ilttér .* )
Dr. Schmiedt G. főtörzsorvos és phi- 

sicus hires

f o la j©
meggyógyítja az időleges süketséget, 
fülfolyást, fülzugást, sőt az idült 
nagyothallást. Egyedül Török József 
gyógyszertárában Budapest. Király­
utca 1?. kapható. — Használati uta­

sítás van hozzá.
Ára 2 frt üvegenként.

r 1 i \T n  rni L E E V E L E E E

minden külföldi városra, gyógy- 
és üdülőhelyre legelőnyösebb 

feltételek mellett kiállít a

Festi Magyar Kereskedelmi Bank
----------  Budapesten. ----------
Az intézet a banküzletet és 
vagyonkezelést illető minden 
felvilágosítást készséggel nyújt.

*) E rovat alattiakért nem felelős a Szerk

M i n d e n

r '  Kávéházi berendezés
és felszerelés, Seiffert-fele fordítható 
tekeasztallal, 16 dákéval és golyókkal 
olcsón eladó Trafikant Károlynál Baja.

üzlet ember
g a z d a g

és

sz«renc5«5 1;W
ba az Üzletének rck liw ot csinál és 
azokat Kladek és Hamburger v ll-  
lanrerAre berendezett könyvnyain-

■— díjában k észítteti.-----------

Kiadó lakás.
A Bercsényi és Katona utca sar­

kán egy üzlet helyiség két szobá­
val és a hozzátartozó helyiségekkel
1905. évi augusztus l  ére

k ia d ó
ugyanott két szobás lakás a hozzá 
tartozó helyiségekkel 1905 évi au­
gusztus l-ére  kiadó.
Bővebb értesítés a fenti házban 
vagy a tulajdonosnál VI. kor 

Odor Mtcia 116. sz.

É r t e s í t é s !

Tisztelettel értesítem a n. é. meg 
rendelőimet, hogy helyben, Wes- 
selényi-iitcaban, »Nemzeti Casino* 
helyiségében

Hadnagy és Ti Ili
cég alatt fennálló

fé rfi-szab ó
• • ?r

mai naptól Hadnagy István ur 
kilépett és azt Balogh féle házba 
áthelyezve, saját nevem alatt tovább 
fogom vezetni.

A n. é. közönség szives pártfogá­
sát kérve, maradtam tisztelettel

Tilli Ádátn.

KIS HIRDETÉSEK. t a r  Tiszta is jó
M ii(len s 'ó  O f i l l é r  Vastag hetükből S  
f i i  éű Le* kisebb hirdet óh 3 0  f i l l  e

hivatalban .

l Állást keres egy idő­
sebb nő. Cilii a kiadó-

Itip lkli ol'líl'ít! karban levő bi 
I M l i h l l  v ld U d d  cik liinet e lad n i szán ­
dékozom tudakozódni: O sernov its-u tca  386 
szám.

C5om3goWp3pir
jfsaST lapuul! nyomdájában

i*ki’cnként KaphsM.

liaktár k i á r i i s i t á s i S L X :  1
Kész női ruha, blous, alsó szoknya, gyér. 
mek ruha. női ing stb. VI D eák-u tca Dr. 
Szilassi házban a teljes berendezés eladó,

Antikvárium w » - .Ilii I I l i  I l i i  l l í l l l  kereskedés és kölcsö’n- 
könyvtár van Szabadkán  a gym nasium m a 
szemben. Az A n tik v áriu m b a  remek képes 
levelezőlapok d arab ja  1 k r. K ölcsönkönyv- 
tá rán ak  havi 30 kr. a dija. C ig are tta  pap ír 
100 drk-os dobozokban csak 9 ► r , legfi­
nom abb csak 1 1 kr. H asznált könyveket 
zenem üveket vesz. Levélpapírok, em lék­
könyvek, képes könyvek, im akönyvek stb. 
B ám ulatos olcsón lehet venni az A n tikvá­
rium ban S zabadkán .

I^Áll r/ho^7Oll Á csekély  óvadékkal aki vIlóMvöóvUv házi ipari cikk elá- 
ru -itására  i képesnek érzi m agát fix fize­
tés m agas ju ta lé k  m ellett azonnali b lé ­
pésre á llandó  a lk a lm azást nyer helyben 
egy e sőrendü gyári cégnél. Ciin a kiadő- 

■ h ivatalban .

Ó r i á s i  s z e r e n c s e  T ö r ö k n é l  ! i
Fclülwulbatl3n az a sz renese’ m e,y bankházunknak  kedvez. Rövid idő a la tt 19 millió koronánál több nyelem  ny t fizettünk
-— -------------------- ki nagyrabecaü lt vevőinknek; egy d ű l az utóbbi « hónapban a 2 legnagyobb nyereményt, és pedig •
»<>02,000 koronás nagy  ju ta lm a t a 98921. sz. sorsjegyre, a 400,000 koronás legnagyobb főnyerem ényt a 83151. sz.
sorsjegyre, továbbá 100.000, 80.000, 70.000, 60.000, 25.000, 20.000, több 15.000, 10.000 koronás és ezeken kí­
vül még sok egyéb navy nyerem ényt.

Ennélfogva a ján ljuk , hogy a legközelebb m egkezdődő, a világ legeeély iu sabb  ősz á ly sn rsjá ték áb an  vegyen részt és 
rendeljen nálunk  egy szerencsés »rjegyet.

A mo.1 t e d ö d ö  16 110.000 • > 5 5 , 0 0 0  Pénznyerem ény I á  m i l l i ó  Á  5  Q  f i  f i  0  fcoron‘
ián --------;-------- ism ét ------------------— . ju t és összesen ,iam agyar osztály so rsjá tékban  

összeget so rso lnak  ki.
ha ta lm as

jtffindenki k e r e sse :: - vét 1o ímelyet a. b. c. sorrendben meg»ní’. táti.

M in d e n k i k ís é r e l je  m eg  s z e r e n c s é jé t  
a z o n  s z á m m a l,  m e ly  n e v e  a v a g y  c s a ­
lá d ta g ja in a k  neve  m e lle t t  á l l .  o

Adam
A dél
A dolár
A dolf
A g n es
Á g o sto n
A lad ár
A lbert
A lfred
Á k os
A m ália
Am brus
Andor
A ndrás
A nna
A ntal
A ranka
Arm and
Arno* d
Á rpád
A rthur
A urél
A ttila
B a lá z s
B álin t
B arn ab ás
B é la
B en ed ek
B ern  át
B er ta
B erta lan
B lan k a  —.
B o d o g  CjÁ
B ogd án
B orbála
B o r isk a
B rúnó

9X2
4143 

12302 
20422 
22511 
24242 
28818 
44360 
501 ÍV 
72613 
X2M1 
S3145 
83505 

900
4948

12417
20503
22514
24248
28828
443X9
59142
72615
82828
83155
83511
2749
5493

12424
20978
22523
24254
28886
56273
59145
72618
82854

C ecília
C elestin
D ániel
D ávid
D én es
D ezső
D om okos
Dora
D orotea
Edith
Ede
E dw in
Elek
E lem ér
Emil
Emma
Endre
Ernő
E rnesztin
Erwin
Éva
E rzséb et
E szter
E tel
F áb ián
F élix
F erd inánd
F eren o
F lóra
F ra n c isk a
F rida
F r ig y e s
Fiilöp
Gábor
G ábriella
G áspár
G edeon

83156
83519
2778
6637

12426
20983
23006
24258 
29529 
56310 
59159 
72622
82836 
83J64 
83320
2784
5641

12433
21142
2300?
24259 
29536 
56471
59163 
72625
82837 
83215 
83531
2793
5642

12435 
21144 
21009 
24263 
29641 
56511
59164

G ellert
G ereben
G ergely
G éza
G izella
G u sztáv
G yörgy
G yőző
G yula
H e d w ig
H elen a
H en rie tte
H enrik
H erm ann
H erm ina
H ilda
H ubert
H ugo
H um bert
Ib o lyk a
Iduska
Ig-nao
Ilka
I llé s
Ilm a
Ilon a
Im re
Inoe
Ipoly
Irén
Irm a
Istv á n
Iza b e lla
Izid or
Ivan  r T
Jak ab
Jan k a

72630
82849
83216 
2797 
5649

13151 
21146 
23018 
24268 
29633 
56525 
59H7 
72633 
82951
83217
2799
6313

13154
21147 
23077 2127i 
29647 
56552 
59168 
72639 
82955 
83225
2876
6432

13229
21148 
23092 
24354 
40463 
56556 
59203 
72644

J ános
Jen ő
Jolán
Jón ás
J o zsa
J ó z s e f
Judith
Ju lisk a
K álm án
K arolin
K aroly
K atinka
K azm ér
K elem en
K iara
K lotild
K ornél
K ornélia
K ristóf
K risztin a
L ajos
L á sz ló
L aura
L ázár
L en árt
L en k e
L eó
L eónta
L id ia
L ipót
L óránt
L othár
Le rino
L udm illa
L u iza
M alvin
M anfred

82957
83245
2877 
7260

13230 
21452 
23095 
24358 
40482 
56572 
5950 ■> 
72645 
82969
83246
2878 
7266

16863
22oo2
23097
24365
404X6
5667X
69532
73076
82962
83255
2879 
7278

17350
22009
23HX)
24373
40702
56687
595f’6
73133
82975

Manó
M arcel
M argit
Maria
M árkus
M árt ha
M árton
M atild
M átyás
M elánia
M enyhért
M ihály
M iklós
M iksa
Milán
Mór
Móric
Nándor
N árcisz
O lga
O livér
Orbán
O szk ár
Ottó
Ödön
Pál
P au la
P etro n e lla
P é ter
P iro sk a
P is ta
R átáé i
R eg in a
R ichárd
R óbert
R ó zsik a
Rudolt

83259
2X81 
72X0 

17707 
22014 
24O03 
24274 
40705 
n6693 
59564 
80019 
83006 
83273 
2X90 
7288 

17738 
22016 
24014 
24279 
40735 
57O9X 
59566 
80438 
830O8 
83281 
2892 
7300 

17740 
22017 
24017 
242X8 
40742 
57 .*86 
59573 
80639 
830 20 
83296

Salam on
Sam u
Sandor
Sari
S arolta
S e b e s ty é n
Sim on
S zerén a
T aksony
T am ás
T asziló
Terus
Tibor
T iham ér
Timon
T ivadar
T obias
Urbán
V alér ia
V azul
V endel
V iktor
V ik tória
V ilibáld
V ilm a
V ilm os
V in oe
V irg il
Zoltán
Z sigm ond
Zsófia
Z su zsan n a

2X93
7979

17763
22019
24029
24289
40746
57716
59575
80973 
83022 
83300
2X9X
8504

18652
22927
240
24*95
40789
58013
59580
80974 
8304? 
83302
2900 
8K18 

18655 
226*49 
21014 
25 . 
422 io 
58021
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Továbbá 1 jutái in 600.000, 1 nyer. 400.000, 200.000, 2 á 100.000, 1 A 00.000, 2 a 80.000, 1 á 70.000, 2 á 60.000, 1 á 

50.000, 40.000, 5 á, 30.000, 3 A 25.000, 8 á 20.000, 8 á 15.000, 36 a 10.000, és még sok egyéb nyeremény.
Az I. osztá’yu sorsjegyek tervszerű árai :

’/8 eredeti sorsjegy frt —.75 vagy kor. 1.50; i/i eredeti sorsjegy frt 1.50 vagy kor. 3.—
1 /*2 n n  «  3 . -----  „  „ Ö.----; */] „ „ „ <>. — „ „ 12.—

A sorsjegyeket utánvéttel vagy az összeg előzetes beküldése ellenében küldjük. Hivata os tervezet díjtalanul. 
Megrendeléseket fenti eredeti szerencsesorsjegyekre kérünk azonna , de legkésőbb
---------------------------------------------------f. é ri május hó 25-Ié t ------------------------------— ---------- ---------
bizalommal hozzánk beküldeni, miután ezen szerencseszámok gyorsan elfogynak és mert az I. osztályú húzás már f. é. május 
hó 25-én és 26-án lesz.

TOROK A. és
Hazánk legnagyobb ocztálysersjátek-üzlete.

---------------------------- - Fftárudáak .áztá l,s .ra já ték-fls le te l: —----------- -----------—
Központ: Teréz-köriit 4tt/a. — I. fiók: Vécal körn t 4/a.

II. fiók: MuEeum-körut 11/a. — HL fiók: Erzttébet-körnt 54/a.

bankháza B U D A P E S T .

Nyomatott a kiadik KJadek é« Hambarger köoyvayomdalában Szabadkái




